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Besvarelse af § 37 sporgsmal 2024-086 om passagertransport og anlaggelse af
heliports i Qeqgertarsuatsiaat, Kangaamiut, Atammik og Napasoq

Keere Hans

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spgrgsmal til
Naalakkersuisut om passagertransport og anleeggelse af heliports i Qeqertarsuatsiaat,
Kangaamiut, Atammik og Napasoq. Dine spgrgsmal er henvist til min besvarelse. Der
svaret samlet pa passagerbefordring i alle bostederne i spgrgsmal 1.

1. Hvilke planer har Naalakkersuisut i forbindelse med passagertransport fra
Qeqertarsuatsiaat i forbindelse med tilrettelaeggelse af vinterbeflyvning
med helikopter?

Svar: Der er ikke aktuelt indgaet en servicekontrakt pa helikopterbeflyvning til
Qegqertarsuatsiaat, Kangaamiut, Atammik og Napasoq, da de under normale
omsteendigheder kan besejles i vinterperioden. Dog viser is perioden i ar og de senere
ar ogsa, at der kan veere udfordringer med befordringen til de naevnte steder.

Safremt der skal indgas nye kontrakter med helikopterbefordring til bostederne, sa vil
der forst skulle skabes gkonomisk hjemmel.

Der kan ligeledes opsta seerlige situationer, hvor bostederne ikke kan besejles i en
periode. | sddanne tilfeelde har Disko Line forpligtelse til at chartre en helikopter til
gennemfgrelse af befordringen, for de passagerer, som har booket billet til den periode,
hvor der ikke kan sejles.

Denne beflyvning udfgres med udgangspunkt i Bestemmelser om selvvalgspladser af
helikopterflyvepladser (BL 3-31), hvorfor der anvendes en selvvalgsplads til
beflyvningen.

En selvvalgsplads skal vesre et abent omrade uden hindringer af en vis starrelse,
hvorfor fodboldbaner ofte anvendes som selvvalgsplads. Der ma pa disse
selvvalgspladser ikke udfgres rutebeflyvning, men udelukkende charterbeflyvning med
forskellige begraensninger jf. BL 3-31.

Det betyder ogs3, at safremt der skal etableres fast ruteflyvning med helikopter til de
pagaeldende steder vil der indledningsvist skulle anlaegges en helikopterlandingsplads
de pagelende steder.

Det skal dog bemaerkes, at de pageeldende steder altid kan beflyves med helikopter,
hvis de er i tilfaelde med evakuering eller ngdsituationer.
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a) Og har Naalakkersuisut planer om at lave en heliport i Qeqertarsuatsiaat?

Svar: Naalakkersuisut har ikke taget stilling til anlaeggelsen af en heliport i
Qeqgertarsuatsiaat.

2. Har Naalakkersuisut planer om transport af passagerer med helikopter i
Kangaamiut?

Svar: Se svar til spgrgsmal 1.

a) Og har Naalakkersuisut planer om at lave en heliport i bygden?

Svar: Naalakkersuisut har ikke taget stilling til anlaeggelsen af en heliport i Kangaamiut.

3. Har Naalakkersuisut planer om ordning af passagertransport med
helikopter fra Atammik om vinteren?

Svar: Se svar til spgrgsmal 1.

a) Og har Naalakkersuisut planer om at lave en heliport i Atammik?

Svar: Naalakkersuisut har ikke taget stilling til anleeggelsen af en heliport i Atammik.

4. Har Naalakkersuisut planer om passagertransport med helikopter fra
Napasoq?

Svar: Se svar til spgrgsmal 1.

a) Og har Naalakkersuisut planer om at lave en heliport i Napasoq?

Svar: Naalakkersuisut har ikke taget stilling til anleeggelsen af en heliport i Napasoq.

Jeg héber, at det ovenstaende besvarer dine spgrgsmal.

Med venlig hilsen

Hans Peter Poulsen



